

# Kære Laugsmedlemmer, hermed Laugsnyt nr. 3. ★ Marts 2024

## Indhold:

- Danseledernes Legestue
- S sammenspil - og Laugsaften
- Laugets spillemandsbal
- Sommerdans
- Laugets medlemsliste
- Ny hjemmeside med musik og dans
- Andre festligheder



## Danseledernes legestue!

Det var fredag den 3. marts på Langhøjskolen i Vivild, og der var 6 danseledere på gulvet på skift med et sæt danse. Rigtig mange dansere, omkring 50, havde også fundet vej, så det blev en afvekslende og fornøjelig aften.



Der var 11 i orkestret og danseledernes egne spillemænd stod for forspillet. Det var i alfabetisk rækkefølge: Aksel, Else Margrethe, Lisbeth og Poul. De 6 danseledere var: Birthe Spens, Doris Jensen, Jette Wulff, Karen Lindballe, Kresten Ringberg og Kurt Pedersen.



Indtægten fra legestuen deles mellem danselederne og Lauget og pengene bruges til kurser mm., så ud over hyggen ved at være sammen, er der et godt formål med legestuen. *KL*

## Sammenspilsaften d. 7. marts.

Fredag d. 15. marts holder Lauget bal i Ørum Forsamlingshus. Karsten Molbech har sammensat danseprogrammet og jeg foreslår at vi spiller melodier fra hans program. Sig til hvis du har ønske om andre melodier vi skal spille.

Sorte og "358"			
Sekstur fra Læsø	S 1	Jubilet	S 89
Jomfru Lise	S 27	Frederiks Kontra	S 92
Chinese Breakdown	S 32	Gamle Bonde	L 61
Bill Sullivan	S 36	Søren Fogeds Styk	L 28
Rosenvalsen	S 40	Madammen	301
Amerikansk Lancier	S 74	Lars Kusks Firtur	480

### Det spillede vi d. 22. februar

Vestjysk Polka Løs  
Harmonikavalsen Løs  
Løs  
Ny Berliner "358"/117  
Bitte Mand i knibe "358"/5  
Semin kjole i D-dur  
Den smukke Menuet dans

### Laugsaften 14. marts

Så er der atter Laugsaften med Ove. Med Ove går vi i dybden med melodierne og øver teknik, så vi forhåbentlig kan give danserne en bedre danseoplevelse. Det er sjovt at arbejde med Bette Mand i Knibe og Ny Berliner m.fl. så det ikke kun er en række noder, men pludselig bliver dansemelodier med karakter.

Menuetten blev ikke spillet, den blev danset som det sidste inden klokken blev 22.



## Husk Laugets spillemandsbal i Ørum Forsamlingshus fredag den 15. marts.

Der er nu 12 spillemænd på listen, men vi kan godt være flere. Karstens danseprogram ligger klar og bliver sendt, så snart jeg har din tilmelding. Det er dejligt med et stort orkester. Forsamlingshuset er reserveret fra kl. 14, og vi starter med at drikke den medbragte kaffe/te ved 14.30 tiden. Vi gennemgår legestueprogrammet og senere spiser vi den medbragte aftensmad.

Aftenkaffen til os spillemænd sørger huset for, og Else Margrethe sørger for brød til kaffen.

Indbydelsen til ballet er sendt ud til folkedansforeningerne.  
Giv besked, om du vil være forspiller på en del af programmet.

## DGI Østjylland Folkedans Sommerdans 2024



Kom til nogle festlige aftener med dans og musik i godt selskab med andre dansere og spillemænd. Sommerdans arrangeres af DGI Østjylland, Dans & Musikudvalg i samarbejde med 4 lokalforeninger.

I år er det meget lokalt, idet Ebeltoft folkedansere holder sommerdans den 4. april, Vivild-Sønderhald den 10. april og Folkedansforeningen FC Grenaa den 24. april. Det er en god tradition, at DGI Østjylland arrangerer disse aftener med sommerdans i forskellige foreninger – og alle spillemænd (begyndere såvel som øvede) er meget velkomne til at spille med. Det er gratis for spillemænd at deltage. Lokale forspillere står i spidsen for spillemændene.

**Sommerdansfolderen med alle danseprogrammerne er trykt, men ikke udsendt endnu. Når jeg modtager den fra DGI sender jeg den videre til jer.**

! Laugets medlemsliste for 2024 er afsluttet og vil blive sendt ud til alle medlemmer. Vil du tjekke dit navn mm. og melde tilbage til mig, hvis der er fejl, eller der er sket ændringer.

Hvis du ikke ønsker at stå på listen når den sendes ud pr. mail, bedes du sige det snarest. KL

## Folkedans og spil i midten af Jylland fra Limfjorden til Kongeåen, sådan cirka, og så lidt mere

Jeg er blevet gjort opmærksom på en hjemmeside der kalder sig: "folkedansmidt.dk". På siden er der en kalender hvor interesserede kan finde oplysninger om dans, sang og musik arrangementer i Midtjylland

Lige nu er 20 foreninger på listen og jeg har fået Spillemandslauget Djursland-Mols og Folkedansforeningen FC føjet til. Dvs. at Danselederlegestuen og Laugets bal allerede står på kalenderen.

Vil man have et arrangement med, skal man skrive det til Carlo Nielsen som er ankermanden i dette.

Når man sender oplysning om et arrangement, skal der gerne følge en indbydelse/plakat med. Jeg vedhæftede også Laugets Aktivitetskalender for 2023-24, På den står der også, at Ørum holder legestue fredag d. 26. april i Ørum Forsamlingshus, så det er også kommet med i kalenderen.

Jeg forestiller mig at flere foreninger her på egnen kunne tænke sig at annoncere på siden, så kontakt Carlo Nielsen på: [carlo-nielsen@jellingnet.dk](mailto:carlo-nielsen@jellingnet.dk)



## Folkemusik, folkedans og fællesskab på Brenderup Højskole 7. – 13. juli 2024

**Dette kursus med folkemusik, folkedans og fællesskab er for alle med interesse for emnet.**



Formiddagene står på morgensamling og spille- og danseværksteder ved de faste instruktører: Stig Kristiansen Harmonika, Jakob Koch, Violin, Britta Koch, Harmonika, Mie Niels, danseinstruktør og Manny Skjærbæk, kursusansvarlig.

Kurset indeholder dagstemaer med gæsteundervisere, der hver for sig repræsenterer forskellige sider af folkemusik- og dansetraditionen.

Onsdag eftermiddag er der udflugt i det fynske landskab og fredag eftermiddag er der folkemusikkoncert. Vi glæder os til at byde velkommen til en uge fyldt med folkemusik, folkedans, fællessang og godt humør. Pris: 4995 kr. i dobbeltværelse og 5495 kr. i enkeltværelse.

Se mere på [Spillemand - Brenderup Højskole \(brenderuphojskole.com\)](http://Spillemand - Brenderup Højskole (brenderuphojskole.com))

Desværre i samme uge!

### Spillemandsmusik og folkedans på Båring Efterskole 7.-13. juli 2024

Det er med stor glæde, at Spillemandskredsen kan indbyde til 2. udgave af Det Nye Spillemandskursus på Båring Efterskole ved Middelfart. Kurset er bygget over mange års gode erfaringer fra det tidligere sommerkursus i Bjerringbro, og arrangeres nu som et samarbejde mellem Spillemandskredsen og Dans Danmark.

Instruktørerne på Det Nye Spillemandskursus i 2024 er:

Rasmus Nielsen – Violin, Johnnie Frederiksen – Harmonika, Birgit Alsdam Cramer – Klarinet & Blæsere  
Emil Ringtved Nielsen – Bas & Guitar. Samt gæsteinstruktører til eftermiddagsmoduler.

Pris pr deltager (Voksenkursist):

For medlemmer af Spillemandskredsen: 4.900 kr. For IKKE medlemmer: 5.900 kr.

Spillemandslauget Djursland-Mols er medlem og har et enkelt medlemskab til rådighed for dig der som den første henvender sig til Laugets kasserer.

Kursusleder: Mogens Cramer, E-mail: [mrcramer1973@gmail.com](mailto:mrcramer1973@gmail.com), Mobil: 2023 9846

Se mere på Spillemandskredsens hjemmeside: [www.spillemandskredsen.dk](http://www.spillemandskredsen.dk)

Set på ”folkedansmidt.dk”



### Folkedanserbal med De Jyders Band lørdag den 16. marts 2024

Klokken 19.30 – 23.00 i Trepas Aktivitetshal, Vævervej 8 B, Viborg

De Jyders Band er et ”sammenrend” af spillefolk fra Randers, Aarhus, Mols og Viborg Musikskoler. Under ledelse af Bent Melvej og Ove Andersen, som spiller og leder til folkedanserbal med kendte og gode danse. Polka, vals og hopsa, trekanter, firture og kvadrilledanse, schottisch og hambo, sønderhoner og meget mere. Ta’ selv kaffe, skiftesko og godt humør med, så sørger vi for resten. Øl og vand kan købes til rimelige priser. Indgangsbillet 50 kr.

En del af Laugets medlemmer spiller med i orkestret.

*Hilsen fra Karen*

